
via Durando, 84 - 36100 Vicenza

Deliberazione n. 1                             Anno 2024

Estratto dal verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Il giorno 21 del mese di FEBBRAIO 2024 presso la sede legale di IPAB per i Minori di Vicenza, a

seguito di invito scritto, regolarmente diramato nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio

di Amministrazione.

Componenti:

Presente Assente
Presidente Gian Pietro Santinon X
Consigliere Anita Perlotto X
Consigliere =========== = =

Presiede: il Presidente, Gian Pietro Santinon
Assiste il Segretario/Direttore: dott. Marco G. Bonafede

Risultando gli intervenuti in numero legale, il Presidente invita i convenuti a deliberare.

Oggetto: approvazione del nuovo “Regolamento interno di contabilità” a seguito della DGR
725/2023.



Il Consiglio di Amministrazione,

richiamata  la  propria  deliberazione  n°  3  del  26.05.2014,  con  la  quale  è  stato  approvato  il
“Regolamento interno di contabilità in esecuzione all’art.  8, comma 2, della legge regionale 23
novembre 2012, n° 43”;

richiamata la DGR 78/2013, di disciplina generale della contabilità per le IPAB della Regione del
Veneto;

preso atto della DGR 725 del 22.06.2023, con la quale la Regione del Veneto ha adottato nuove
disposizioni in materia di contabilità per le IPAB, che sostituiscono quanto previsto dalla previgente
DGR 78/2013 sempre in attuazione della LR 42/2012; 

rilevato pertanto come risulti ora necessario procedere all’approvazione di un nuovo Regolamento
di  contabilità  interno,  aggiornato  alle  nuove  disposizioni  e  completamente  sostitutivo  del
Regolamento approvato con la richiamata delibera n° 3/2014;

visto lo schema di Regolamento predisposto dal Sig. Segretario-Direttore che allegato alla presente
proposta di deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale (allegato sub “A”) e ritenuto
di darne approvazione;

udita la relazione del Segretario-Direttore;

visto il parere favorevole del Segretario-Direttore in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e
contabile.

Tutto ciò premesso,

DELIBERA

a voti unanimi e palesi:

1. di considerare le premesse parti integranti del presente provvedimento:

2. di  approvare  il  “Regolamento  di  contabilità  interna  di  IPAB per  i  Minori  di  Vicenza”,
redatto  ai  sensi  della  DGR 725/2023,  che  allegato  alla  presente  (allegato  sub  “A”)  ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

3. dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi
diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  di  IPAB per  i
Minori di Vicenza;

4. di autorizzare il Segretario-Direttore a tutti gli atti gestionali conseguenti.

Con separata votazione, unanime ed espressa nei modi di legge, vista l’urgenza di approvare gli atti
di  bilancio  previsionale  2024  ai  sensi  del  rinnovato  Regolamento  di  contabilità  interna,  viene
deliberata l'immediata esecutività della delibera n° 1/2024.



Letto, approvato e sottoscritto in data 21.02.2024

                   Il Segretario/Direttore                                                                 IL PRESIDENTE

    __________________________________                                 _________________________________

Attestazione di regolarità tecnico-amministrativa e copertura di spesa al Bilancio anno 2024 

Il Segretario/Direttore

___________________________

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi della L. R. n. 3 del 14/01/2003 e viene pubblicata all’albo
pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Data
                                                                                               Il Responsabile

                                                                                ____________________________                         

La presente copia è conforme all’originale.
Data

Il Segretario/Direttore

________________________

Già: Ambulatorio Pediatrico Principe di Piemonte - O.P. Colonia Alpina Umberto I - O.P.  Ospizi Marini - O.P. Collegio Cordellina
Unificate con DDRV n. 527 del 24.12.2013


